Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 898
	О подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы города Новочебоксарска Чувашкой Республики к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и в целях создания необходимых условий для устойчивой работы городского хозяйства в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. план мероприятий по подготовке объектов тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения к отопительному сезону 2023 - 2024 годов согласно приложению № 1;

1.2. план мероприятий по подготовке объектов внешнего благоустройства, жилищного фонда и объектов социальной сферы города Новочебоксарска к отопительному сезону 2023 - 2024 годов согласно приложению № 2;

1.3. порядок мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 3;

1.4. программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023 - 2024 годов на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 4.
2. Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
2.1. обеспечить контроль за выполнением планов предзимних работ и мероприятий по повышению надежности эксплуатации зданий и внутридомовых инженерных систем жилых домов независимо от выбранной собственниками формы управления;

2.2. еженедельно проводить анализ о ходе выполнения намеченных планов;

2.3. обеспечить выполнение мероприятий и получение паспортов готовности к отопительному периоду объектов ЖКХ и социальной сферы - до 15 сентября 2023 года, теплоснабжающих организаций – до 1 ноября 2023 года
3. Начальникам отделов образования, культуры, физкультуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:

3.1. обеспечить выполнение предзимних работ и мероприятий по повышению надежности эксплуатации зданий и инженерных систем муниципальных учреждений с устранением нарушений, выявленных в период прошедшего отопительного сезона;

3.2. еженедельно представлять информацию Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики о ходе выполнения намеченных планов;

3.3. до 15 сентября 2023 года обеспечить выполнение мероприятий для получения паспортов готовности к отопительному периоду
4. Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска в период подготовки к отопительному сезону создать рабочую группу для еженедельного рассмотрения подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к осенне-зимнему периоду.

5. Начальнику финансового отдела администрации города Новочебоксарска, принять меры по освоению ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на 2023 год, а также средств, полученных от хозяйственной деятельности, на оплату текущих платежей и погашения задолженности за энергоресурсы.

6. Директору ООО «Доркомсервис»:

6.1. до 1 сентября 2023 года обеспечить подготовку к работе в зимних условиях специальной уборочной техники, гидротехнических и других искусственных сооружений, дорожно-мостового хозяйства, проведение ямочного ремонта дорог и заготовку песчано-соляной смеси;

6.2. еженедельно представлять информацию в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска о ходе выполнения намеченных планов.

7. Теплоснабжающим организациям, расположенным на территории города Новочебоксарска и имеющим источники теплоснабжения, для обеспечения бесперебойного снабжения потребителей тепловой энергией в срок до 1 ноября 2023 года согласно Положению об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период СО 153-34.08.105-2004, утвержденному Министерством промышленности и энергетики РФ от 25.08.2004, Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, оформить паспорта готовности к работе в осенне-зимний период и предоставить в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска.
8. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                       Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                 массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования                         муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города                              Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети                 Интернет.
           9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя                    главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города                    Новочебоксарска Чувашской Республики.
          10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

     Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:
Зам. главы администрации

по вопросам градостроительства,

ЖКХ и инфраструктуры

_________________ Д.В. Афанасьев
«___» ______________ 2023 г.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

_______________________ О.А. Матина
«____» _____________________2023 год

Начальник правового Управления

администрации города Новочебоксарска
______________ И.П. Антонова
«____» ______________2023 г.
Начальник Управления городского хозяйства

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

_______________________ В.З. Сергеев
«____» _____________________2023 год

Долганова О.К.
73-71-65
_1445266308.doc
[image: image1.png]